tem comunium statuum. 

■207 Capi tuia trcuguce inter Maximilianum, regem 

romanorum, et Dominium venetum. 

In nomine sanclai et individuae Trinitatis, Patris, 
Filii et Spiritus Sancti, et gloriosae Virginis Matris 
Mariae, beatorum apostolorum Pelri et Pauli, sancii 
Andreoe et sancii Marci evangelista!. Cum inter se- 
renissimum et invidissimum dominum Maximilia¬ 
num, divina favolile clementia imperatorem roma¬ 
norum electum, augustum etc., et illustrissimum 
dominum Leonardum Lauredanum, Dei grafia incly- 
lum ducem, et exellentissimum Dominium Venetia- 
rum etc., nonnullae controversiae exorlse fuerint, ex 
quibus ad apertum bellum et rupturam deventum 
est; cumque prsefali principes nil magis abhorrere 
consueverint, prò eormn naturali instituto, quam 
arma et bella, maxime inter christianos, nilque 
majori affectu quam pacem et quietem semper cu- 
picrint; ideo reverendissimus dominus Georgius, 
episcopus tridenlinus, et magnifici et clarissimi do¬ 

mini Nicolaus dominus de Finniano, capitaneus in 
Ortemburg, et serenissimae principis dominai Bian¬ 
ca; Mariae romanorum regina; magister curiae, Cypria- 
nus de Serentem, cancellarius lirolensis et vicecan- 
cellarius curiae caesareae, et Hainricus de Knoringen, 
commendator ordinis militise sanctae Myriae Vir¬ 
ginis fratrum theutonicorum per baliam Atesis; et 
suprascripti quatuor domini, nomine magnifici do¬ 
mini Pauli de Lichtenstain, baronisde Castro Cornu, 
mareschalchi regiminis in Inysprugk et capilanei in 
Ratemburg ad Emum ; et per potestatem et liber- 
tatem sibi a praefato domino Paulo altributam et 
concessam, ut patet per patenles litteras, subscriplas 
maini praefati domini Pauli, et suo sigillo munitas, 
datas in Bolsano, die 4° junii 1508, omnes tamquam 
procuratores, actores et ncgotiorum infrascriptorum 
gestores et nuncii speciales praefati serenissimi et 
invictissimi domini Maximiliani, imperatoris roma¬ 
norum electi, ut patet per autenticum procurae man- 
datum, scriptum in membranis, in forma patenti, et 
bulla cerea pendente, solita et consueta, munitum, 
datum in ci vitate imperiali Augusta, die vigesimo 
sexto mensis marcii MDVI11, in fine infrascriptorum 
capitulorum registrandum, et nomine praefati sere¬ 
nissimi et invictissimi imperatoris electi ex una, et 
magnificus et clarissimus dominus Zacharias Conta- 
renus, eques, tamquam orator, sindicus, procurator 
et legitimus mandatarius prselibati illustrisimi do¬ 
mini Leonardi Lauredani, inclyti ducis, et excellen¬ 
tissimi Dominii Venetiarum etc., ut patet per auten¬ 
ticum mandatimi et sindicatum, scriptum in mem¬ 
branis, in forma patenti, et bulla plumbea pendente, 
solita et consueta, munitum, datura in ejus ducali 
palatio, die XVIIIJ maii, indictione XIa, MDV11I, in 
fine infrascriptorum capitulorum registrandum, et 
nominen praefati illustrissimi ducis et excellentissimi 
Dominii Venetiarum ex altera, inierunt, fecerunt et 
firmarunt, ac ineunt, facilini et firmant, inler prae- 207